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MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enerc al 31 de Octubre de 2021 y 2020

(Cifras en pesos)

INGRESCS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESCS DE GESTION
IMPUESTOS
CUCTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPCO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. BANT. PEND.

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO 1 OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIQS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
ARYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
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2021

2020

DE LIQ. C PAGO

9,023,614.27
1,541,328.70
£.00

0.00
7,139,396.01
41,772.56
284,385.00
.00
16,732.00

239,266,383.54
23%,266,383.54
.00

122,976.30
98,307.38
0.00

06.00

0.00
24,668.92

246,412,974.11

€7,734,971.17
23,731,835.94
14,035,345.05
29,967,790.18

17,425,514.40
0.060

0.00
14,709,000.13
2,716,514.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,766,754.80
0.00
0.00
2,7€6,754.80

9,029,371.09
1,298,538.25
0.00

(.00
6,751,742.78
311,262.71
667,827.34
.00

0.00

267,491,054.42
267,491,054.42
0.00

276,833,136.65

77,798,102.92

14,304,085.06
2

4.61
0.00
0.00
16,682,666.61
4,469,688.00
H.00

0.00
0.00
0.00
0.00

3,7586,968.29
.00
¢.00
3,786,968.29
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MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISICNES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIERQOS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARICS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

2021 2020
0.00 0.00
0.00 .00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 511,170.36
0.00 511,170.36
0.00 6.00
0.00 0.00
0.00 0.00
.00 0.60
0.00 0.00

149,799,0987.43

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 149,799,097.43

237,726,337.80

............................................... 10,686,636.31
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175,114,331.37
175,114,331.37

278,369,927.55

-1,536,790.90



