MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2021 y 2020 (Cifras en pesos)

_	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
THORESON I OTHOR DEMOSTICION		
INGRESOS DE GESTIÓN	9,023,614.27	9,029,371.09
IMPUESTOS	1,541,328.70	1,298,538.25
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	7,139,396.01	6,751,742.79
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	41,772.56	311,262.71
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	284,385.00	667,827.34
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND. DE LIQ. O PAGO	0.00 16,732.00	0.00
	10,732.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	239,266,383.54	267,491,054.42
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	239,266,383.54	267,491,054.42
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	122,976.30	312,711.14
INGRESOS FINANCIEROS	98,307.38	312,711.14
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	24,668.92	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	248,412,974.11	276,833,136.65
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	67,734,971.17	77,798,102.92
SERVICIOS PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTROS	23,731,835.94	31,872,859.62
SERVICIOS GENERALES	14,035,345.05	14,304,085.06
SAVASTO SENDICIDE	29,967,790.18	31,621,158.24
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	17,425,514.40	21,159,354.61
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES	14,709,000.13	16,689,666.61
PENSIONES Y JUBILACIONES	2,716,514.27 0.00	4,469,688.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	2,766,754.80	3,786,968.29
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	2,766,754.80	3,786,968.29

MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2021 y 2020 (Cifras en pesos)

_	2021	2020
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		
	0.00	511,170.36
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES PROVISIONES	0.00	511,170.36
	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	149,799,097.43	175,114,331.37
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	149,799,097.43	175,114,331.37
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	237,726,337.80	278,369,927.55
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	10,686,636.31	-1,536,790.90

NIDOS MO.

Appropriate da de decir verdad declaramos que los Estados Effiancieros y sus notas,

ROS razonablemente correctos y son responsabilidad del emison.

PRESIDENCIA
MUNICIPAT
C. SERGIO SANDOVAL FANIAGUA

CIUDAD EN DESARCLIO
GOBIERNO MUNICIPAL
2021-2024

MUNICIPAL MENEZ QUIXTIANO DESORERO MUNICIPAL

CIUDAD EN DESARROLLO GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024